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Nr 59.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående fortsatt dis
position av ett äldre reservationsanslag; given Stock
holms slott den 18 februari 1959.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
John Ericsson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
18 februari 1959.

Närvarande:

Statsråden Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, Zetter
berg, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock, Andersson.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ericsson.

På förslag av Kungl. Maj:t i proposition 1941: 306 har riksdagen (skr. nr 
505) å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinves
tering i statens ntlåningsfonder anvisat ett reservationsanslag av 2 000 000 
kronor till Fonden för hantverks- och småindustrikredit. 
Fonden förvaltas av riksbanken.

Enligt de för fonden gällande bestämmelserna, meddelade i kungörelsen 
den 19 december 1941 (nr 964) angående lån från fonden för hantverks- och 
småindustrikredit, må lån från fonden beviljas allenast inom distrikt av 
riket, i vilket finnes av Kungl. Maj:t godkänd ekonomisk förening med upp-
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gift att främja hantverk och småindustri inom föreningens verksamhetsom
råde genom att anskaffa lån åt medlemmar, som idka sådan rörelse (ga
rantiförening). Genom beslut den 19 december 1941 hemställde Kungl. 
Maj :t till fullmäktige i riksbanken att disponera anslaget för överförande 
till fonden i den mån så erfordrades för att tillgodose det med fonden avsedda 
ändamålet.

Med bifall till Kungl. Maj :ts i propositionen 1948:131 framställda för
slag har riksdagen (skr. nr 256) medgivit disposition av anslaget jämväl 
under budgetåret 1948/49. Från anslaget har hittills 500 000 kronor över
förts till fonden.

I skrivelse den 17 februari 1949 ha fullmäktige i riksbanken hemställt, 
att Kungl. Maj :t ville inhämta riksdagens medgivande att disponera an
slaget även under nästa budgetår samt därvid anfört följande.

Vid slutet av år 1948 utestodo 44 lån från fonden å tillhopa 309 340 kro
nor. Motsvarande siffror per utgången av år 1947 utgjorde 39 lån och 
309 410 kronor. Det utlånade beloppet var följaktligen vid senaste årsskifte 
lika stort som för ett år sedan. Man torde med hänsyn härtill närmast 
kunna räkna med att det belopp om (500 000 — 309 340 =) cirka 190 000 
kronor, som innestår å fonden, bör vara tillräckligt även under nästa bud
getår. För att utlåningsverksamheten icke skall behöva inskränkas till följd 
av brist på medel vill det dock synas lämpligt, att anslaget får disponeras 
jämväl efter utgången av innevarande budgetår.

Jag tillstyrker bifall till fullmäktiges framställning och hemställer alltså, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen medgiva

att befintlig reservation å det å tilläggsstat I till riks- 
staten för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i 
statens utlåningsfonder anvisade reservationsanslaget till 
Fonden för hantverks- och småindustrikredit må jämväl un
der budgetåret 1949/50 disponeras för det med anslaget av
sedda ändamålet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Maj :t Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Carl Gustaf Gijllenhaal.
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